Síntese

1

15 de maio de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 2 -  pág. 64

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 77, DE 14 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso X, alínea a, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e tendo em vista o contido no Processo nº
8160.012240/20145-11, resolve:
	 Art.	1º	Remover,	a	pedido,	os	Promotores	de	Justiça	Militar	constantes	do	Anexo	desta	Portaria,	participantes	do	concurso	de	remoção	regido	pelo	Edital	PGJM,	de	25	de	junho	de	2015,	publicado	no	Diário	Oficial	da	União	de	26
seguinte.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PORTARIA Nº 78 , DE 14 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
	 Fixar	a	lotação	da	Promotora	de	Justiça	Militar,	Dra.	Karollyne	Dias	Gondim	Neo,	na	Procuradoria	de	Justiça	Militar	em	Manaus,	tendo	em	vista	o	resultado	final	do	Concurso	de	Remoção	instituído	pelo	Edital	de	25/6/2015,	publicado
no DOU de 26/6/2015.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

Síntese

2

15 de maio de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 3 -  págs. 132

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 20/2015-MPM. Processo nº: 08160.005327/2015- 31. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Encomendas e Transportes de Cargas Pontual Ltda. CNPJ: 01.253.053/0001-87. Objeto: Prestação de
serviços de transporte aéreo de cargas, com fornecimento de material, mão de obra, equipamentos e outros ativos
necessários à plena execução dos serviços, visando atender à demanda do Ministério Público Militar em âmbito nacional.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 31/2015-MPM, de 1º/7/2015. Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota de
Empenho: nº 2015NE001447, de 9/7/2015. Valor global estimado: R$ 60.000,00. Vigência: 10/7/2015 a 9/7/2016. Data
de assinatura: 10/7/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Osvaldo Gonçalves de Oliveira,
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2014-MPM. Processo nº: 08160.004155/2015-89. Contratante: Ministério
Público Militar. Contratada: Safety Car Blindagens e Serviços Ltda. CNPJ: 05.130.534/0001-56. Objeto: Alteração de
prazos previstos no contrato de aquisição de 4 (quatro) veículos, com blindagem Nível III-A, para atender ao Ministério
Público Militar. Vigência: 5/11/2014 a 29/7/2019. Data de assinatura: 7/7/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda,
Diretor-Geral, pelo MPM e Amilzio da Cunha Menezes Junior, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 23/2015

Termo de Credenciamento nº 023/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e LUCIANA VILELA
REUS NOVAKOSKI Objeto: prestação de serviços Odontológicos. Processo: 1.25.000.000814/2015-12. Elemento de
despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000140, de
21/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2015NE000388, de 26/02/2015, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/ MPM: n.º 2015NE000033, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho:
n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2015NE000685, de 25/03/2015. Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2015NE000298, de 18/03/2015,
Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado
LUCIANA VILELA REUS NOVAKOSKI.

Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 3 -  págs. 131